⬜Urgent  ⬜Return receipt  ⬜Expand Group  ⬜Restricted  ⬜Prevent Copy  ⬜Confidential

1

寄件者: Chong Hermose < >
寄件⽇期 : 2024年03⽉05⽇星期⼆ 12:29
收件者: tpbpd/PLAND
副本: Louis Ho Wing CHEUNG/PLAND; Lucille Lok Sze LEUNG/PLAND; Monique Kin

Man WONG/PLAND
主旨:  A/NE-KTS/532：補充資料
附件: A_NE-KTS_532_回應各部⾨意⾒.pdf; A_NE-KTS_532_補充說明.pdf;申請⼈的申

述.pdf

類別: Internet Email

城規會/規劃處：

現附上規劃申請 A/NE-KTS/532的補充資料和回應各部門意見，請查收。

希望城規會能將這個規劃申請早點排期開會，謝謝。

謝謝。

Ms Chong
(  )

Planning Application No. A/NE-KTS/532

Table A: Responses to Departmental Comments

Departmental Comments Responses

 Urban Design & Landscape, Planning Department

(a) The applicant should indicate the existing

trees within the site on the proposed

layout plan under this application. All the

proposed location of containers, car

parking spaces and open storage area

should be adjusted to avoid the impact to

the trees.

申請人知悉。

請看附件 1和附件 2，申請地點內有一

棵樹。

而擬議申請的構築物不會影響任何現有

樹木。

Departmental Comments Responses

 Commissioner for Transport Department

(a) The applicant shall ensure there is no

queuing of vehicles outside the subject site.

申請人知悉。

申請人保證申請地點外面不會有車輛在排

隊等待，所有車輛需要預先致電預約才能

前往申請地點。

請看附件 3及附件 4。

(b) The applicant shall ensure pedestrian safety

when entering and leaving the subject site.

申請人知悉。

如獲批准，申請人會聘請專人負責管理申

請地點出入口的行人設施，確保周邊行人

的安全。

(c) It is noted from the 2nd point of "" that the

proposed access is of 6m wide, while a 8m-

wide ingress / egress is proposed on

Drawing No. 20230907. Please clarify. Please

also review the statement "...車輛駛進動物

寄所”。

申請人已更改文件，請看附件 5。

Light goods vehicle

Manoeuvring
circle

1 Loading/unloading
bayof 7m x 3.5m for
light goods vehicle

Structure

Tree

Proposed Temporary Warehouse
(Hardware Accessories) with Ancillary
Office for a Period of 3 Years at Lot
2205 R.P (Part)in D.D. 92,
Kam Tsin Village, Sheung Shui,
New Territories

Tree Location
Plan

20231029

Structure 2
Warehouse(Storage of Hardware Accessories)
GFA: 220㎡ (About)
No. of Storey: 1
Height: Not exceeding 9m

Structure 1
Warehouse(Storage of Hardware Accessories)
GFA: 220㎡ (About)
No. of Storey: 1
Height: Not exceeding 9m

Structure 5
Site office, Security and surveillance
camera room
GFA: 37.5㎡ (About)
No. of storey: 2
Height: 6m (About)

Structure 6 (Container)
Reception and storage room
GFA: 37.5㎡ (About)
No. of storey: 2
Height: 6m (About)

Structure 3
Toilet
GFA: 8㎡ (About)
No. of storey: 1
Height: 3m (About)

Structure 4
Meter Room
GFA: 1㎡ (About)
No. of storey: 1
Height: 3m (About)

8m
 In
gre
ss/
Eg
res
s

Project 項目名稱: Drawing Title 圖紙標題:

Drawing No. 圖號:

Remarks 備註:

Scale 比例:

N

Tree

附件1

附件2

Proposed Temporary Warehouse
(Hardware Accessories) with Ancillary
Office for a Period of 3 Years at Lot
2205 R.P (Part)in D.D. 92,
Kam Tsin Village, Sheung Shui,
New Territories

Swept Path
Analysis

20231028

Project 項目名稱: Drawing Title 圖紙標題:

Drawing No. 圖號:

Remarks 備註:

Scale 比例:

N

In

Out

附件3

Proposed Temporary Warehouse
(Hardware Accessories) with Ancillary
Office for a Period of 3 Years at Lot
2205 R.P (Part)in D.D. 92,
Kam Tsin Village, Sheung Shui,
New Territories

Swept Path
Analysis

20231028

Project 項目名稱: Drawing Title 圖紙標題:

Drawing No. 圖號:

Remarks 備註:

Scale 比例:

N

In

Out

附件4

第1頁

擬議發展細節

1. 申請人現根據《城市規劃條例》（第 131 章）第 16 條，提交有關新界上

水金錢村丈量約份第 92 約地段第 2205 號餘段(部份)的規劃申請，擬在

上述地段申請為期三年的臨時貨倉(五金零件)連附屬寫字樓。

2. 申請地點位於上水金錢村附近，在《古洞南分區計劃大綱草圖編號

S/NE-KTS/19》上劃為「康樂」用途。

3. 申請地盤面積為約 1,060 平方米，上蓋總面積為 486.5 平方米，露天地

方面積為 573.5 平方米，上蓋覆蓋率為 45.9%。

4. 申請地點將設有 6 個構築物，用途及面積如下：

-  構築物 1：臨時貨倉（存放五金零件），一層高，面積約 220 平方米，

高度不多於 9 米。

- 構築物 2：臨時貨倉（存放五金零件），一層高，面積約 220 平方米，

高度不多於 9 米。

- 構築物 3：洗手間，一層高，面積約 8 平方米，高度不多於 3 米。

- 構築物 4：電錶房，一層高，面積約 1 平方米，高度不多於 3 米。

- 構築物 5：辦公室、保安及 CCTV 室，兩層高，每層面積約 18.75 平

方米，總面積約 37.5 平方米，高度不多於 6 米。

- 構築物 6：接待處及儲物室，兩層高，每層面積約 18.75 平方米，總

面積約 37.5 平方米，高度不多於 6 米。

5. 申請地點涉及 1 個輕型貨車上落貨車位，只作臨時上落貨用途，不會用

作長期停泊車輛。

6. 擬議用途的臨時貨倉，主要用作存放五金零件（參考下頁圖片），不涉及

存放大型五金廢鐵，不涉及任何機械加工程序，不會帶來噪音。

7. 申請地點可從金錢南路經一條鄉村地區道路前往，擬議發展的營運時間

為星期一至星期六上午八時至下午六時，星期日及公眾假期除外。

附件5

第2頁

申請原因

1. 申請地點是「康樂」地帶，而擬議用途為臨時貨倉(五金零件)連附屬寫字樓，

不屬「康樂」中的第一欄或二欄用途，需要向城規會取得規劃許可。

2. 申請地點附近的地段現時大多用作臨時貨倉用途，而大部份都符合城市規

劃條例，即「現有用途」或已取得城市規劃委員會的臨時規劃許可，擬議

申請用途和周邊環境及用途協調。

3. 擬議發展只是臨時三年的性質，城市規劃委員會曾批准新界北區古洞南的

「康樂」用途土地地段作相同用途（請參考城規會編號：A/NE-KTS/472、

A/NE-KTS/486、A/NE-KTS/514 及 A/NE-KTS/520 等），擬議申請相對存

放的物件只是五金零件，並非體積大的重型機器或建材，申請人懇請城市

規劃委員會對本申請作出相同的對待。

4. 擬議發展只是臨時三年的性質，政府現在還未展開收回土地作發展，「康樂」

的規劃意向於未來三年將難以實現，所以擬議發展不會影響用途地帶的長

遠規劃意向。

5. 申請用途不會破壞「康樂」地帶上的一草一木，只是利用現時的硬地面作

臨時貨倉存放五金零件，不會影響天然環境，不會砍伐樹木，不會對周邊

地區及環境帶來重大負面影響。申請用途不會影響天然環境，不會砍伐樹

木，不會對周邊地區及環境帶來重大負面影響。

根據以上各點，申請人誠意懇求城市規劃委員會寬大批准新界上水金錢村丈

量約份第 92 約地段第 2205 號餘段(部份)作為期不超過三年的擬議臨時臨

時貨倉(五金零件)連附屬寫字樓。

第3頁

擬議發展計劃的各方面影響

1. 土地行政

申點地點涉及一個私家地段，不涉及任何政府土地。該地段為政府集體

官契的農地，擬議發展涉及 6 個上蓋構築物，如申請獲城規會批准，申

請人將會向地政處申請短期豁免書。

2. 擬議發展的入口

申請地點可從金錢南路經一條鄉村地區道路前往，入口設有約 8 米闊的

大閘讓車輛駛進申請地點的貨倉。

3. 擬議發展的交通安排

申請用途只提供一個輕型貨車的上落車位，不設任何停泊車位。

4. 環境方面

申請人會按照環保署對臨時露天農場及上蓋的技術指引，將對周邊環境

的影響減到最低。

5. 空氣方面

申請地點是臨時貨倉，不會對空氣造成污染。

6. 噪音方面

申請地點是臨時貨倉，只在星期一至星期六上午八時至下午六時，星期

日及公眾假期除外；而附近主要都貨倉及港口後勤用途，較少民居，不

會為居民帶來重大的噪音影響。

第4頁

7. 排污方面

申請用途涉及一個洗手間，申請人會建造合適容量的化糞池，並安排公

司定期來吸糞。

8. 渠務方面

申請人會將按照渠務處的指引和要求建造排水渠，不會影響周邊環境。

9. 消防方面

申請人會將按照消防處的指引和要求放置消防裝置。

10. 綠化園景方面

申請人不會砍伐現存的樹木，並會好好打理保養它們。

申請人承諾如獲城規會批准擬議用途，將會盡力減少對周邊環境影響，

並承諾在規劃許可到期後，還原申請地點。

懇請城市規劃委員會寬大批准新界上水金錢村丈量約份第 92 約地段第

2205 號餘段(部份)作為期不超過三年的臨時貨倉(五金零件)連附屬寫字

樓。

規劃申請編號 A/NE-KTS/532

補充資料

1. 擬議申請用途是臨時貨倉存放五金零件。

2. 擬議申請地點所屬的第一張分區計劃大綱圖則：《古洞南分區計劃大綱草圖

編號 S/NE-KTS/1》於一九九四年六月三日刊憲。

3. 翻查政府地政處的航空相片（請看附件），申請地點在 1993年 11月 9日已

在進行臨時貨倉存放五金的用途，並設有部份上蓋和鐵架，該用途已存在一

段很長的時間（超過 30年），到了 1995年、2000年、2011年，甚至近期的

2022年，這麼多年來有關用途持續進行，一直沒有停止和改變。

4. 擬議申請地點的租客亦曾和北區規劃處職員（兩名男職員來貼告示和拍照的

當天）稱他在這個地點已營運 30多年，一直以來都無間斷在申請地點存放

五金零件。

5. 擬議申請的用途已存在一段很長的時間，申請人希望正式入規劃申請，將整

個申請地點合法化。

6. 申請人知道申請地點屬「康樂」用途，規劃意向主要是進行康樂發展，為市

民提供所需設施，從而促進動態或靜態康樂活動和旅遊或生態旅遊的發展。

但申請地點早在 1993年已被破壞，不是用作康樂用途，而是貨倉用途。申

請人希望將地點完全合法化，因此正式向規劃處入申請，並有誠意去完成相

關附帶條件，例如消防/渠務/圍網等。

7. 基於以上考量及相關用途存在已久的原因，批出這個申請並不會立下不良先

例，過往亦有規劃申請是基於這個原因獲寬限批出，因此申請人懇請城規會

能從寬考慮這個申請。

攝於 2022年 10月

申請人的申述

申請人就著擬議發展計劃的各方面影響的第 4項及第 7項作出以下澄清：

第 4項：環境方面

申請人會在營業時間內營業，盡量減少對周邊環境的影響。

第 7項：排污方面

申請用途涉及一個洗手間，申請人會向清潔公司租用流動洗手間（見附圖），申

請人會安排清潔公司定期來吸糞，確保不會有污水流出。